

Số: 279/BC-GS

Ayun Pa, ngày 10 tháng 6 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả giám sát việc thực hiện pháp luật về tiếp công dân và giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo đối với Chủ tịch UBND xã, phường

- Thực hiện Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- Thực hiện Kế hoạch số 89/KH-MTĐT, ngày 25/04/2022 của Ủy ban MTTQ Việt Nam thị xã và các Đoàn thể thị xã Ayun Pa về kế hoạch giám sát việc thực hiện pháp luật về tiếp công dân và giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo đối với Chủ tịch UBND xã, phường; Quyết định số 65/QĐ-MTTQ-BTT ngày 26/4/2022 về việc thành lập Đoàn giám sát việc thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo đối với Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường.

Từ ngày 17/5 đến ngày 27/5/2022, Đoàn giám sát làm việc trực tiếp và qua nghiên cứu báo cáo đối với các đơn vị chịu sự giám sát gồm các xã, phường: Đoàn Kết, Sông Bờ, Ia Sao và Ia Rtô.

Trên cơ sở kết quả làm việc, Đoàn báo cáo kết quả giám sát như sau:

I. Tình hình chung

Thị xã Ayun Pa có diện tích tự nhiên 28.717,72 ha, có 08 đơn vị hành chính gồm 04 xã và 04 phường, trong đó có 04 xã, 01 phường thuộc đơn vị hành chính loại II (04 xã và phường Đoàn Kết), 03 phường thuộc đơn vị hành chính loại III; có 49 thôn, bôn, tổ dân phố với 24 bôn đồng bào dân tộc thiểu số; toàn thị xã có 8.902 hộ, với khoảng 41.160 người.

Từ đầu năm 2021 đến nay, mặc dù chịu ảnh hưởng bởi đại dịch bệnh Covid-19 nhưng nhìn chung dưới sự chỉ đạo của cấp ủy, Ủy ban nhân dân thị xã, Ủy ban nhân dân các xã, phường trên địa bàn thị xã vẫn tiếp tục duy trì phát triển kinh tế, an ninh chính trị và ổn định trật tự an toàn xã hội.

Nhận thức được tầm quan trọng của công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, Cấp ủy Đảng, chính quyền các cấp từ thị xã đến xã, phường đã thường xuyên quan tâm chỉ đạo sâu sát, kịp thời đổi mới công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo. Tình hình khiếu nại trên địa bàn thị xã ngày càng có những chuyển biến tích cực. Lãnh đạo đã có sự quan tâm, chỉ đạo trong công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo. Các vụ khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị phát sinh được

chỉ đạo, giải quyết kịp thời, đúng qui định pháp luật. Vì vậy vấn đề kiến nghị, phản ánh, khiếu nại vượt cấp, đông người không xảy ra, phần lớn việc giải quyết của Chủ tịch UBND cấp xã đã đáp ứng được những nguyện vọng chính đáng của nhân dân, bảo vệ được lợi ích của Nhà nước, quyền và lợi ích hợp pháp của tổ chức, công dân góp phần vào việc nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước và phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững ổn định tình hình an ninh, chính trị trên địa bàn.

II. Kết quả thực hiện

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo về tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo

Thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo luôn được Thường trực Đảng ủy, HĐND, lãnh đạo UBND các xã, phường quan tâm chỉ đạo thực hiện và xác định đây là nhiệm vụ quan trọng, góp phần giữ vững ổn định tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn các xã, phường; Chỉ đạo công chức Tư pháp - Hộ tịch xã, phường phối hợp với bộ phận chuyên môn liên quan giải quyết kịp thời các vụ việc phát sinh không để xảy ra điểm nóng, đông người gây mất an ninh trật tự, an toàn xã hội.

Cấp uỷ Đảng luôn quán triệt, triển khai thực hiện kịp thời các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh, các văn bản pháp luật có liên quan đến công tác tiếp dân, giải quyết Khiếu nại, tố cáo của công dân như Luật Tiếp công dân năm 2013, Luật Khiếu nại năm 2011, Luật Tố cáo năm 2018, Nghị định 124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành của Luật Khiếu nại, Nghị định 31/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp tổ chức thi hành Luật Tố cáo...

Công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo trên địa bàn các xã, phường được quan tâm triển khai thực hiện, thường xuyên phối hợp với Mặt trận và các đoàn thể xã, phường tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật về khiếu nại, tố cáo bằng nhiều hình thức đa dạng, phong phú. Các hình thức phổ biến, tuyên truyền khá sinh động, phù hợp với đặc thù của địa phương như: tuyên truyền miệng đến người dân, thông qua hệ thống loa đài truyền thanh cấp xã vào các buổi sáng, tối, trong ngày.

Các, xã, phường được kiểm tra đều bố trí địa điểm tiếp công dân thường xuyên tại Bộ phận một cửa của xã, phường và phòng tiếp dân của UBND xã, phường, phân công cán bộ, công chức xã, phường (Chủ tịch UBND, Địa chính, Tư pháp - Hộ tịch,) chịu trách nhiệm tiếp công dân, địa điểm tiếp công dân đảm bảo các điều kiện cần thiết, thuận tiện để phục vụ công tác như bàn, ghế, nước uống... có bảng Nội quy, Quy chế niêm yết, tạo điều kiện thuận lợi cho người dân thực hiện quyền khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh...

2. Kết quả công tác tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo của Chủ tịch UBND xã, phường (từ tháng 01 năm 2021 đến tháng 4 năm 2022)

Chủ tịch UBND các xã, phường tổ chức tiếp công dân theo đúng quy định pháp luật. Bên cạnh việc tiếp công dân định kỳ UBND các xã, phường vẫn tổ chức tiếp công dân thường xuyên, hoặc đột xuất khi công dân có nhu cầu.

Chủ tịch UBND xã, phường đã bám sát sự chỉ đạo của Đảng ủy, HĐND xã, phường về công tác tiếp dân, tiếp nhận khiếu nại, tố cáo của công dân trên địa bàn. Sự giám sát của Thượng trực HĐND, Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, phường đến công tác tiếp công dân, tiếp nhận đơn khiếu nại, tố cáo của UBND xã, phường đã góp phần giải quyết kịp thời, không để xảy ra các vụ việc tồn đọng, kéo dài.

2.1. Kết quả tiếp công dân

- Chủ tịch UBND các xã, phường đã ban hành các văn bản nội quy, quy chế, lịch tiếp công dân; bố trí địa điểm tiếp công dân (Bố trí phòng riêng để tiếp công dân) thuận lợi và các điều kiện cần thiết khác cho việc tiếp công dân tại Trụ sở Ủy ban nhân dân xã, phường; đã phân công nhiệm vụ cho công chức Tư pháp – Hộ tịch phụ trách công tác tiếp công dân. Đồng thời thực hiện trực tiếp công dân tại trụ sở Ủy ban nhân dân cấp xã ít nhất 01 ngày trong 01 tuần và thực hiện việc tiếp công dân đột xuất trong các trường hợp quy định tại khoản 3 Điều 18 của Luật Tiếp công dân năm 2013.

- Lãnh đạo UBND xã, phường đã có sự quan tâm, bố trí kinh phí đầu tư, mua sắm trang thiết bị, máy móc, phòng làm việc cho cán bộ, công chức tiếp công dân, tiếp nhận và giải quyết công việc cho các tổ chức và cá nhân tại phòng tiếp công dân cũng như công tác tiếp nhận đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của công dân tại bộ phận một cửa, một cửa liên thông trong tuần (từ thứ 2 đến thứ 6).

- Từ tháng 01/2021 đến tháng 4/2022, tại 04 xã, phường được giám sát đã tiếp tổng số 134 lượt công dân (Trong đó: xã Ia Rtô 69 lượt, xã Ia Sao 25 lượt, phường Sông Bờ 22 lượt, phường Đoàn Kết 18 lượt), các ý kiến, kiến nghị của người dân đã được Chủ tịch UBND xã, phường tiếp nhận và giải quyết theo quy định.

- Kết quả tiếp nhận đơn kiến nghị, phản ánh của công dân: Từ tháng 01/2021 đến tháng 4/2022, tại 04 xã, phường được giám sát đã tiếp nhận 25 đơn kiến nghị, phản ánh của công dân. Trong đó, xã Ia Rtô 04 đơn, xã Ia Sao 01 đơn, phường Sông Bờ 06 đơn, phường Đoàn Kết 14 đơn (Nội dung đơn theo phụ lục kèm theo). Chủ tịch UBND đã chỉ đạo cho bộ phận chuyên môn tham mưu văn bản trả lời đảm bảo thời gian quy định.

2.2. Kết quả công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo

Qua giám sát và báo cáo của UBND các xã, phường (Đoàn Kết, Sông Bờ, Ia Sao, Ia Rtô), từ tháng 01/2021 đến tháng 4/2022, UBND các xã, phường không có đơn khiếu nại, tố cáo.

III. Đánh giá tình hình thực hiện pháp luật về tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo

1. Ưu điểm

Thời gian qua, dưới sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy Đảng, Ủy ban nhân dân các xã, phường đã thực hiện tốt vai trò chức năng quản lý nhà nước trên các lĩnh vực xã

hội, đời sống của người dân từng bước được nâng lên, an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội cơ bản ổn định. Việc thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo được quan tâm, quá trình thực hiện có hiệu quả, đã góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý Nhà nước của chính quyền địa phương.

Việc ban hành các văn bản liên quan đến lĩnh vực tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo được thực hiện đúng quy định của pháp luật và phù hợp với thực tiễn địa phương. Quá trình thực hiện có Kế hoạch và Quy chế phối hợp với các ngành, đoàn thể của xã, phường trong công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo. Công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật cho nhân dân được thực hiện thường xuyên, bằng nhiều hình thức đa dạng, nội dung phong phú; có sự phối hợp với các ngành, Mặt trận và các đoàn thể; sử dụng công nghệ thông tin trong công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật đến đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân.

Thực hiện quy định của Pháp luật về tiếp công dân, Ủy ban nhân dân các xã, phường đã bố trí Phòng tiếp công dân, ban hành Nội quy, Quy chế tiếp công dân, lịch tiếp công dân, phân công nhiệm vụ cho cán bộ, công chức tiếp công dân như công chức Tư pháp- Hộ tịch. Công chức tiếp công dân có trình độ từ trung cấp trở lên, hằng năm được bồi dưỡng nghiệp vụ theo quy định. Việc tiếp dân định kỳ của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường được duy trì thường xuyên, đảm bảo theo quy định của Luật tiếp công dân.

2. Tồn tại, hạn chế

- Công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật ở cơ sở chưa được thực hiện đầy đủ, kịp thời, xuất phát từ nhiều nguyên nhân, trong đó có các nguyên nhân như: năng lực, nghiệp vụ của công chức còn những mặt hạn chế; sự phối hợp giữa các ngành, đoàn thể vẫn còn hình thức; ảnh hưởng của dịch bệnh, đặc biệt là đại dịch Covid-19 diễn ra trong năm vừa qua; trình độ dân trí và sự đồng thuận của người dân chưa cao; hình thức tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật chưa đa dạng, chưa sáng tạo nên hiệu quả chưa cao, chưa phát huy được vai trò của người uy tín trong cộng đồng để thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động.

- Lịch tiếp công dân của Chủ tịch UBND 2 xã, 2 phường còn chưa thật sự khoa học, chưa đúng quy định chưa được công khai trên Trang thông tin điện tử của xã, phường.

- Đội ngũ tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo của xã, phường vẫn còn những mặt hạn chế, chưa nắm sâu các quy định của pháp luật về giải quyết khiếu nại, tố cáo nên việc giải thích pháp luật cho người dân hiểu cũng như công tác tham mưu giải quyết đạt kết quả chưa cao.

- Nhận thức của một số người dân về thực hiện các quy định của pháp luật về tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo còn hạn chế, thiếu chuẩn mực khi làm việc với chính quyền địa phương, gây cản trở cho việc thực thi công vụ của cán bộ, công chức cấp xã.

- Việc phân công công chức Tư pháp - Hộ tịch phụ trách công tác tiếp công dân còn chưa phù hợp theo quy định tại Thông tư 13/2019/TT-BNV ngày 06/11/2016 của Bộ Nội vụ (nhiệm vụ này do công chức Văn phòng - Thống kê thực hiện).

- Mặc dù UBND các xã, phường đã có sổ theo dõi công tác tiếp công dân cụ thể, rõ ràng, tuy nhiên chưa theo đúng mẫu quy định tại Thông tư 04/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ Quy định về quy trình tiếp công dân.

IV. Đề xuất, kiến nghị

- Cần tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật về công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư nói chung và giải quyết khiếu nại, tố cáo và xem đây là một trong những nhiệm vụ trọng tâm và thường xuyên.

- Hàng năm, cần có kế hoạch và tổ chức các lớp tập huấn, bồi dưỡng về các kỹ năng, kiến thức cho các cán bộ, công chức làm nhiệm vụ tiếp công dân, giải quyết đơn thư tại xã, phường.

- Tăng cường cơ sở vật chất và trang thiết bị làm việc tại bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả của UBND các xã, phường cũng như kinh phí hỗ trợ hoạt động tiếp công dân giải quyết đơn thư khiếu nại, hòa giải thành.

1. Đối với UBND thị xã

- Chỉ đạo Chủ tịch UBND các xã, phường tiếp tục thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật về tiếp công dân; tăng cường công tác đối thoại, hòa giải, tiếp công dân; giải quyết triệt để đơn thư ngay từ cơ sở, không để phát sinh thành điểm nóng và kéo dài, vượt cấp.

- Hàng năm chỉ đạo cơ quan chuyên môn hoặc cấp có thẩm quyền tổ chức các lớp tập huấn, bồi dưỡng về các kỹ năng, kiến thức cho các cán bộ, công chức làm nhiệm vụ tiếp công dân, giải quyết đơn thư tại xã, phường.

2. Đối với Chủ tịch UBND các xã, phường được giám sát

- Xây dựng lịch tiếp công dân khoa học, hợp lý trên cơ sở tình hình địa phương và nhu cầu của người dân, nên bố trí thời gian tiếp công dân cố định 01 ngày trong tuần để người dân dễ theo dõi và thuận lợi cho công tác tiếp công dân.

- Bố trí địa điểm tiếp công dân thuận lợi, trong đó chú ý đến việc niêm yết lịch tiếp công dân (tại phòng tiếp công dân và trên trang thông tin điện tử của xã, phường), nội quy, quy chế và các thông tin có liên quan để người dân đến tiếp công dân theo dõi và giám sát. Đồng thời tăng cường cơ sở vật chất để phục vụ người dân như bàn, ghế tiếp công dân, bàn ghế chờ và các trang thiết bị khác.

- Căn cứ tình hình thực tế và các quy định của pháp luật để bố trí công chức làm nhiệm vụ tiếp công dân theo quy định; đồng thời chỉ đạo công chức phụ trách lập sổ theo dõi tiếp công dân theo quy định tại Thông tư 04/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ.

- Tăng cường công tác đối thoại, hòa giải, tiếp công dân; giải quyết triệt để đơn thư ngay từ cơ sở, không để phát sinh thành điểm nóng và kéo dài, vượt cấp.

V. Đánh giá công tác chuẩn bị và tham gia đợt giám sát

1. Các xã, phường được giám sát

Nhìn chung, các xã, phường được giám sát gửi báo cáo cơ bản đáp ứng nội dung theo đề cương và thời gian theo yêu cầu của Đoàn giám sát; chuẩn bị thành phần dự họp, bố trí địa điểm và các điều kiện làm việc chu đáo, thái độ làm việc nghiêm túc, cầu thị, nên việc giám sát được tiến hành thuận lợi, đúng kế hoạch.

Tuy nhiên, sau khi đoàn giám sát làm việc vẫn còn một số đơn vị gửi báo cáo giám sát chưa hoàn chỉnh, chưa bám sát đề cương, bổ sung lại còn chậm, chưa đảm bảo thời gian quy định, báo cáo gửi về đoàn giám sát còn thiếu phân tích làm rõ một số vấn đề đã gợi ý theo đề cương (Biểu phụ lục còn chưa đầy đủ) nên có phần ảnh hưởng đến kết quả giám sát.

2. Các cơ quan, đơn vị được mời tham gia đoàn giám sát

Đã sắp xếp công việc tham gia đầy đủ, nghiêm túc, thể hiện tinh thần trách nhiệm cao; dành thời gian nghiên cứu báo cáo và các quy định liên quan; trong quá trình tham gia Đoàn giám sát đã đóng góp nhiều ý kiến sâu sắc, góp phần nâng cao hiệu quả của đợt giám sát.

Trên đây là báo cáo kết quả giám sát công tác thực hiện pháp luật tiếp công dân, tiếp nhận và giải quyết đơn thư khiếu nại của công dân trên địa bàn các xã, phường của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thị xã./.

**TM. ĐOÀN GIÁM SÁT
TRƯỞNG ĐOÀN**

Noi nhận:

- BTT Ủy ban MTTQ tỉnh;
- Thường trực Thị ủy ủy;
- Thường trực HĐND, UBND thị xã;
- Thành viên Đoàn GS;
- UBND các xã, phường;
- Lưu: VP MTTQ VN thị xã.



Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam thị xã

Trịnh Văn Lương

PHỤ LỤC 1 CÔNG TÁC TIẾP CÔNG DÂN GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI, TỐ CÁO

Từ 01/01/2021 - 4/2022

(Kèm theo Báo cáo số: 279 ngày 10/6/2022)

STT	Thời gian tiếp công dân	Người tiếp công dân	Họ và tên công dân	Nội dung tiếp	Xử lý nội dung đơn	Kết quả xử lý nội dung đơn	Ghi chú
I. Xã Ia Rtô: 04 đơn							
01	12/4/2021	Chủ tịch UBND xã và Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã	Nguyễn Thị Hoa	Thu giấy tờ mua bán đất đai của Bà Nguyễn Thị Hoa	Sau khi xem xét đơn kiến nghị của Bà Nguyễn Thị Hoa, UBND xã đã trả lời Bà Nguyễn Thị Hoa	Ngày 22/4/2021 giải nhưng hòa giải không thành	
02	12/4/2021	Chủ tịch UBND xã và Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã	Ksor Yin	Đề nghị mở lối đi vào rẫy tại Bôn Phu Ama Nher 1, xã Ia Rtô	Sau khi xem xét đơn kiến nghị của Ông Ksor Yin	Ngày 04/5/2021 giải nhưng hòa giải không thành	
03	18/4/2022	Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã	Trần Quang Thành	Tranh chấp đất đai	Sau khi xem xét đơn kiến nghị của Ông Trần Quang Thành	Ngày 29/4/2022 hòa giải nhưng hòa giải không thành	
04	21/02/2022	Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã	Nay H' Lar	Tranh chấp đất đai	Sau khi xem xét đơn kiến nghị của Bà Nay H' Lar	Ngày 25/5/2022 hòa giải nhưng hòa giải không thành	
II. Xã Ia Sao: 01 đơn							
01	22/7/2021	Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã	Chi hổ người cao tuổi thôn Quyết thắng	Kiến nghị về đất đai	Sau khi xem xét đơn kiến nghị	Đã giải quyết xong	
III. Phường Sông Bờ: 06 đơn							
01	01/3/2021	Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã	Nguyễn Thị Là	Tranh chấp đất đai	Sau khi xem xét đơn kiến nghị của Bà Nguyễn Thị Là	Hòa giải 3 lần không thành, đã báo cáo thị xã	
02	12/4/2021	Công chức Tư pháp	Ksor H' Donh	Tranh chấp đất đai	Sau khi xem xét đơn kiến	Chuyển tố dân phố	

		- Hộ tịch xã			nghị của Bà Ksor H' Dornh	hòa giải, hòa giải
03	25/4/2021	Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã	Nguyễn Thị phuong	Ô nhiễm môi trường	Sau khi xem xét đơn kiến nghị của Bà Nguyễn Thị phuong	Tổ chức kiểm tra, báo cáo kết quả lên thị xã
04	09/02/2022	Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã	Phạm Thị Ngọc Đào	UBND thị xã chuyển xuống (liên quan đến ché độ)	Sau khi xem xét đơn kiến nghị của Bà Phạm Thị Ngọc Đào	Đã xác minh, báo cáo thị xã
05	11/02/2022	Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã	Đơn nặc danh	Ý kiến phoi lúa trên đường	Sau khi xem xét đơn kiến nghị	Đã có biên bản xác minh lưu hồ sơ
06	12/3/2022	Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã	Đơn bà con tố 01	Ý kiến không có muong thoát nước đường Nay Dder	Sau khi xem xét đơn kiến nghị	HUống dẫn liên hệ cấp có thẩm quyền giải quyết
IV. Phường Đoàn Kết: 14 đơn						
01	07/02/2021	Công chức Tư pháp – Hộ tịch	Phạm Thị Hồng	Đề nghị xác định ranh giới đất giữu hai hộ liền kề	Cử cán bộ tiến hành đo đạc, xác minh	Đã giải quyết, hai bên thống nhất
02	03/5/2021	Công chức Tư pháp – Hộ tịch	Võ Thị Hiền	Kiến nghị hộ liền kè xây hàng rào qua đất nhà bà Hiền	Tiến hành kiểm tra, xác minh mời hai bên hòa giải	Hòa giải không thành chuyễn đơn Tòa án
03	25/6/2021	Công chức Tư pháp – Hộ tịch	Trần Thị Thu Nhi	Kiến nghị hộ bà Oanh bán đất nhưng không giao giấy CNQSĐĐ	Mời hai bên để tổ chức hòa giải	Hòa giải thành
04	25/6/2021	Công chức Tư pháp – Hộ tịch	Nguyễn Thị Huệ	Kiến nghị hòa giải tranh chấp đất đai	Tiến hành kiểm tra, xác minh mời hai bên hòa giải	Hòa giải không thành chuyễn đơn Tòa án
05	07/7/2021	Công chức Tư	Phan Thị Thu Vân	Kiến nghị hòa	Tiến hành kiểm tra, xác	Hòa giải thành

		pháp – Hộ tịch	giải tranh chấp	mình mòi hai bên hòa giải	
06	24/8/2021	Công chúc Tư pháp – Hộ tịch	Phạm Thị Kim Chi Kiến nghị hộ liên kè lợp mái nhà đổ nước qua nhà bà Chi	Kiểm tra, xác minh mòi hai hộ lên giải quyết	Đã giải quyết, hai bên thống nhất
07	11/10/2021	Công chúc Tư pháp – Hộ tịch	Trần Phú Kiến nghị hòa giải tranh chấp đất đai	Tiến hành kiểm tra, xác minh mòi hai bên hòa giải	Hòa giải không thành chuyển đơn
08	11/11/2021	Công chúc Tư pháp – Hộ tịch	Nguyễn Thị Huệ Yêu cầu hòa giải lại tranh chấp đất đai	Tiến hành mòi hai bên hòa giải	Tòa án
09	05/01/2022	Công chúc Tư pháp – Hộ tịch	Vũ Thị Hằng Kiến nghị hòa giải tranh chấp đất đai	Tiến hành kiểm tra, xác minh mòi hai bên hòa giải	Hòa giải không thành chuyen đơn
10	22/02/2022	Công chúc Tư pháp – Hộ tịch	Nguyễn Văn Thân Kiến nghị việc cá nhân, tổ chức sang lập đất qua đất ông thân	Tiến hành kiểm tra, xác minh mòi hai bên hòa giải	Tòa án
11	22/02/2022	Công chúc Tư pháp – Hộ tịch	Nguyễn Đinh Kiến nghị con gái, con rể trả lại tiền, vàng gần 600 triệu	Mời hai bên hòa giải	Hòa giải thành
12	09/3/2022	Công chúc Tư pháp – Hộ tịch	Nguyễn An Hiền Kiến nghị tranh chấp đất đai	Tiến hành kiểm tra, xác minh mòi hai bên hòa giải	Hòa giải thành
13	24/3/2022	Công chúc Tư pháp – Hộ tịch	Đỗ Thành Trung Kiến nghị ông Rmah DamPoJo	Kiểm tra, xác minh mòi hai hộ lên giải quyết	Đã giải quyết, hai bên thống nhất

			Num rào con đường đi chung	
14	09/4/2022	Công chức Tư pháp – Hộ tịch	Lê Văn Hiếu Kiến nghị hòa giải tranh chấp đất đai	Tiến hành kiểm tra, xác minh mời hai bên hòa giải

